Inhalt

Einleitung

1. Teil: Siidliches Afrika

Gender im simbabwischen Unabhéngigkeitskrieg
Gender im namibischen Unabhiéngigkeitskrieg
Gender im Befreiungskampf in Siidafrika
Gender im anti-kolonialen Unabhéngigkeits-

und anschlieBenden Biirgerkrieg in Angola
Gender im anti-kolonialen Unabhéngigkeits-

und anschlieBenden Biirgerkrieg in Mosambik

2. Teil: Westafrika
Gender und Biirgerkrieg in Liberia
Gender im Biirgerkrieg in Sierra Leone

3. Teil: Zentral- und Ostafrika

Gender und Genozid in Ruanda

Gender, Genozid und Biirgerkrieg in Burundi
Gender und Biirgerkriege in Uganda

Gender und Biirgerkriege in der D.R. Kongo
Gender und Biirgerkriege im Sudan

4. Teil: Horn von Afrika
Gender und Kriege in Athiopien

Gender und Kriege in Eritrea
Gender und Biirgerkriege in Somalia

Schluss

Abkiirzungsverzeichnis

13
13
42
70

102

133

177
177
216

267
267
313
331
362
405

439
439
463
484
505

517



