

Inhalt

Einleitung	7
1. Teil: Südliches Afrika	13
<i>Gender</i> im simbabwischen Unabhängigkeitskrieg	13
<i>Gender</i> im namibischen Unabhängigkeitskrieg	42
<i>Gender</i> im Befreiungskampf in Südafrika	70
<i>Gender</i> im anti-kolonialen Unabhängigkeits- und anschließenden Bürgerkrieg in Angola	102
<i>Gender</i> im anti-kolonialen Unabhängigkeits- und anschließenden Bürgerkrieg in Mosambik	133
2. Teil: Westafrika	177
<i>Gender</i> und Bürgerkrieg in Liberia	177
<i>Gender</i> im Bürgerkrieg in Sierra Leone	216
3. Teil: Zentral- und Ostafrika	267
<i>Gender</i> und Genozid in Ruanda	267
<i>Gender</i> , Genozid und Bürgerkrieg in Burundi	313
<i>Gender</i> und Bürgerkriege in Uganda	331
<i>Gender</i> und Bürgerkriege in der D.R. Kongo	362
<i>Gender</i> und Bürgerkriege im Sudan	405
4. Teil: Horn von Afrika	439
<i>Gender</i> und Kriege in Äthiopien	439
<i>Gender</i> und Kriege in Eritrea	463
<i>Gender</i> und Bürgerkriege in Somalia	484
Schluss	505
Abkürzungsverzeichnis	517